
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πυλαίας - Χορ-

τιάτη (Υπουργείο Εσωτερικών).

2 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Βοΐου (Υπουρ-

γείο Εσωτερικών).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξαμή-

νου 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./116/3544 

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πυλαίας  - 
Χορτιάτη (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-

ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-

στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-

τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 

για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 

λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 6878/24-2-2025 έγγραφο του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη.

15. Την υπ’ αρ. 426/25-11-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πυλαίας - Χορτιάτη.

16. Τις υπ’ αρ. 3129/29.1.2025 και 6892/24.2.2025 βε-
βαιώσεις του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1881

18005

17.04.2025 14:19:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18006 Τεύχος B’ 1881/15.04.2025

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στον Δήμο Πυ-

λαίας - Χορτιάτη, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 

του ν. 5149/2024, ως εξής:

- Τέσσερα (4) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού.

- Δύο (2) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./117/5025 (2)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Βοΐου (Υπουρ-
γείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-

ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-

στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-

τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 

για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 

λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 2783/18-02-2025 έγγραφο του Δήμου 
Βοΐου.

15. Την υπ’ αρ. 209/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου (από το υπ’ αρ. 28/2024 
απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου).

16. Τις υπ’ αρ. 5875/26-03-2025 και 5876/26-03-2025 
βεβαιώσεις του Δήμου Βοΐου.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στο Δήμο Βοΐου 
σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18007Τεύχος B’ 1881/15.04.2025

Αριθμ. 105219 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξα-
μήνου 2025.

ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και ιδίως τα 

άρθρα 8 παρ. 9 και 10, 9 παρ. 7 και 10 παρ. 2 αυτού,

2. Το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), σε συν-

δυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/ 

21-4-2023 (Β΄ 2614) κοινή υπουργική απόφαση.

3. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

4. Το Κεφάλαιο Β του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ‘‘Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’» 

(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

6. Την υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικο-

νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 

και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252) και ιδίως τα άρθρα 

19 έως 22 και 25 παρ. 2 και 3 αυτής.

7. α. Την υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση του 

Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 246),

β. την υπ’ αρ. 97412/23.10.2023 κοινή απόφαση του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Αποδοχή 

παραίτησης από τη θέση μέλους του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-

νοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (ΥΟΔΔ 1149),

γ. την υπ’ αρ. 81725/23.10.2024 κοινή απόφαση του 

Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης «Ορισμός 

μέλους του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού 

Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας σε αντικατάσταση 

παραιτηθέντος» (ΥΟΔΔ 1192),

δ. την υπ’ αρ. 75/2023 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, σε συνδυασμό με το άρθρο 

1 του ν. 4429/2016 και την παρ. 5 του άρθρου 13 του  

ν. 2690/1999.

8. Την υπ’  αρ. 35869/15.04.2021 (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ 

77Γ-273) απόφαση της 102ης Συνεδρίασης του Ε.Σ. του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί εκλογής της Καθηγήτριας Ξένης Χρυσο-

χόου ως Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ..

9. Την υπ’ αρ. 38750/12.04.2022 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός της 

Αικατερίνης Κουραβέλου στη θέση της Διευθύντριας 

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.

ΙΔ.Ε.Κ)» (ΥΟΔΔ 335).

10. Την υπ’ αρ. 99312/18.12.2024 απόφαση της 193ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. «Έγκριση Αναλυτικού 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ορθή επα-

νάληψη της 20.12.2024, ΑΔΑ: ΨΓΡΓ46Μ77Γ-2Ε1). 

11. Την υπ’ αρ. 103262-24-12-2024/24.12.2024 απόφα-

ση του Υπουργού Ανάπτυξης «Έγκριση προϋπολογισμού 

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.

ΙΔ.Ε.Κ.), οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 617Η46ΝΛΣΞ-

ΒΑΕ).

12. Την υπ’ αρ. 102660/26.02.2025 απόφαση της 196ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. «2η Αναμόρφωση 

αναλυτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» 

(ΑΔΑ: 9ΘΞΗ46Μ77Γ-6Κ7).

13. Τις ειδικές, εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-

ρεσιακές ανάγκες για το δεύτερο εξάμηνο του 2025, 

από τις οποίες προκύπτει η ανάγκη υπερωριακής απα-

σχόλησης του έκτακτου και με απόσπαση προσωπικού 

του Ιδρύματος, ώστε να εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη 

λειτουργία και η ορθή εκτέλεση των δραστηριοτήτων 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ..

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρω 

(υπό 13) αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται πέ-

ραν του ωραρίου τους έως είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου και έως δύο (2) αποσπασμένοι υπάλληλοι (μόνιμοι 

δημόσιοι υπάλληλοι) συνολικά για 3.720 ώρες έως τις 

31.12.2025.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη συνολικού ποσού έως ευρώ 20.221,43, για την 

οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι τακτικές αποδοχές του προσω-

πικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ..

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Την υπ’ αρ. 105091/09.04.2025 εισήγηση της Διευ-

θύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Δρος Αικατερίνης Κουραβέλου, 

αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έως 

δύο (3) αποσπασμένους μόνιμους δημόσιους υπαλλή-

λους και έως είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ιδρύ-

ματος που αναλύονται κατά κλάδο και ειδικότητα στον 

κατωτέρω πίνακα για το χρονικό διάστημα από 1.7.2025 

έως και τις 31.12.2025 για την αντιμετώπιση έκτακτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και την έγκριση 

δαπάνης συνολικού ύψους 20.221,43 ευρώ, πλέον τυχόν 

εργοδοτικών εισφορών για τον λόγο αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18008 Τεύχος B’ 1881/15.04.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ (ΠΡΟΒΛΕΨΗ)

Περιγραφή
Εκπαιδευτική

Κατηγορία
Σύνολο
ωρών

Σύνολο
Υπαλλήλων

Συνολική
Μεικτή Δαπάνη

Δύο (2) αποσπασμένοι μόνιμοι δημόσιοι 
υπάλληλοι Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ 240 2 1.350,00€

Είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τμήματος Ερευνητικών Έργων 
και Αυτοτελούς Νομικού Γραφείου

ΠΕ 3.000 25 16.572,60 €

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΙΔΟΧ Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων, Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 
και Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ 480 4 2.318,80 €

Σύνολο 3.720 ωρών: 31 20.241,40

Οι εν λόγω ανάγκες συνοψίζονται ως εξής:
- διοικητική υποστήριξη των οργάνων διοίκησης και του φορέα εν γένει,
- στελέχωση και διαχείριση θεμάτων ανθρώπινου δυναμικού,
- υποστήριξη δράσεων επικοινωνίας, δημόσιων σχέσεων και την προβολή του Ιδρύματος,
- υποστήριξη της διαδικασίας προμηθειών, μετακινήσεων, λογιστηρίου, μισθοδοσίας και των οικονομικών υπη-

ρεσιών εν γένει,
- τεχνική υποστήριξη του Ιδρύματος,
- διαχείριση των ενστάσεων επί των αξιολογήσεων των προτάσεων και των αντιρρήσεων επί των πιστοποιήσεων 

των έργων καθώς και την νομική επιμέλεια κειμένων (αποφάσεων, προκηρύξεων κ.τ.λ.),
- υποστήριξη της σύνταξης και των τροποποιήσεων προκηρύξεων, πρότυπων εγγράφων και οδηγιών διαχείρι-

σης - υλοποίησης έργων,
- υποστήριξη των επιτροπών αξιολόγησης και παρακολούθησης έργων (συμπεριλαμβανομένων των αιτημάτων 

τροποποίησης),
- υποστήριξη των δικαιούχων χρηματοδότησης (help desk). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 11 Απριλίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018811504250004*


